
 
 
 
Prot.n. 2987/c14                            Bologna,  03/08/2020 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 
          
Visto il D.I. n. 129  del 28/08/2018; 

 
Visto Il D.lgs. 50/2016; 

 
Vista la lettera relativa alla  presentazione delle offerte per la fornitura dei libri di testo  della 

scuola primaria per l’A.S. 2020/2021  CIG : Z642D9BE18  prot.n. 2772/c14 del 
10/07/2020; 
 

Visto  il verbale della commissione per l’aggiudicazione della fornitura dei libri di testo a.s. 
2020/2021   prot. n. 2926/c14 del 29/07/2020, commissione nominata con atto prot.n. 
2924/c14 del 29/07/2020; 
 

Preso 
atto 
 

della proposta di sconto; 
 

Vista  la graduatoria 
 

  
Graduatoria  

 Denominazione Percentuale di 
sconto offerta 

Graduatoria 
 

1 LARIO LIBRI SRL 11,25 % 1° 

2 MONDADORI RETAIL SPA 11% 2° 

3 DI COSMO LIBRI &  C SNC 10,28% 3° 

4 P.C. SERVICE SAS 10% 4° 

5 LIBRERIA IRNERIO SRL 8% 5° 

 
 
Vista la  propria proposta di aggiudicazione prot.n. 2930/c14   del 29/07/2020; 
 
Considerato  che non è stato presentato alcun reclamo entro i termini stabiliti (ore 14:00 del 

03/08/2020) 
 

DISPONE 



per le motivazioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione per 
l’affidamento della fornitura dei libri di testo della scuola primaria  per l’Anno 
Scolastico 2020/2021 alla Ditta LARIO LIBRI SRL  Via Enrico Cernuschi 4 – 20129 
Milano (MI)  che ha proposto  una percentuale di sconto da applicare sul prezzo di 
copertina dei libri di testo pari al 11,25% .  

 

L’aggiudicazione è disposta fatto salvo l’esercizio  dei poteri di autotutela nel rispetto 
della normativa vigente previa verif ica delle dichiarazioni rese. 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Simona 
Lipparini. 
La presente determina è pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto 
http//www.ic4bologna.edu.it 

 
Per la Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Lipparini 

La Docente Vicaria Anna Grotto 
 

   “Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. n.39/93”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


